58,11 Bononiensi coloniae .. subventum (est) ... reddita (est) Rhodis libertas ..; tributumque Apamensibus .. remissum (est). 13,13,2 Agripina libertam (esse) aemulam, nurum ancillam aliaque eundem in modum muliebriter fremere. 44,6 ubi mulier vacua fuit, nectere moras, adversam patris voluntatem causari repertaque spe ditioris coniugis promissa exuere. 54,7 iamque fixerant domos, semina arvis intulerant utque patrium solum exercabant, cum .. 15, 2,17 diademat caput Tiridatis evinxit, promptam equitum manum, quae regem ex more sectatur, Monaesi .. tradidit, adiectis Adabenorum auxiliis, mandavitque Tigranen Armenia exturbare. 2) antecedunt tria membra I, 7,15 venalia cuncta, praepotentes liberti, servorum manus subitis avidae et .. festinantes, eademque novae aulae mala (erant) i. q. und so. 1, 42, 23 ipsius tirones, ipsius veteranos non missione, non pecunia satiatos: hic tantum interfici centuriones, eici tribunos, includi legatos; infecta sanguine castra, flumina, meque precariam animam .. trahere. 65,13 ut haesere caeno fossisque impedimenta, turbati circum milites, incertus signorum ordo, utque tali in tempore sibi quisque properus et lentae adversum imperia aures, intrumpere Germanos iubet. 12, 54, 12 igitur raptare inter se, immittere latronum globos, componere insidias et aliquando proelii congregati, spoliaque et praedas ad procuratores referre. 13,39,22 ut .. nudati .. muri, obices portarum subversi, capta .. munimenta omnesque puberes trucidati sint. 43,11 Pomponium ad necessitatem belli civilis detrusum, Iuliam .. Sabinamque .. ad mortem actas et Asiaticum, Saturninum, Lupum circumventos, iam equitum R. agmina damnata omnemque Claudi saevitiam Suillio obiectabant. Huc referam A 5,8 noscere provinciam nosci exercitui, discere a peritis sequi optimos, nihil adiptere in iactationem nihil ob formidinem recusare simulque et anxius et intentus agere. 3) antecedunt quatuo membra 13,51,6 edidit princeps, ut leges .. proscriberentur; omissas petitiones non ultra annum resumerent; Romae .. iura .. redderent; militibus immunitas servaretur ..; aliaque admodum aequa, quae .. 4) antecedunt quinque membra G 30,10 praepone electos audire praepositos, nosse ordines, intellegere occasiones differre impetus, disponere diem vallare noctem, fortunam inter dubia virtutem inter certa numerare, quodque rarissimum .., plus reponere in duce quam in exercitu.

i) cum *particulis* α) iam A 26,4. 29,12. 33,2. G 31,10. II, 19,6. 36,3. 61,4. III,46,9. IV,69,3. V,3,11. 1,19,1. 27,10. 2,8,1. 21,13. 40,2. 3,27,15. 4,23,4. 6,35,9. 44,6. 11,16,13. 12,32,5. 13,54,6. 14,2,4. 61,5. 15,6,12 cf. p. 721^b. β) statim A 35,3. IV,15,12. 18,20. 76,24. 1,37,1. 2,65,3. 4,71,2. γ) simul A 5,8. 19,1. 36,1. 1,60,8. 63,20. 3,12,12. 39,5. 4,25,6. 12,47,12. 13,54,16. δ) pariter 2,54,5. 6,18,3. 11,1,2 cf. p. 1055^b. ε) ultro III,18,5. IV,23,20. 4,67,21. 6,23,4. 31,15. 13, 21,25.

k) cum *negat.* α) 1) non A 42,18 non contumacia neque inani iactatione libertatis famam

fatumque provocabat. G 33,6 sexaginta milia non armis telisque R., sed .. oblectationi oculisque ceciderunt. III,36,3 non adloquio exercitioque militem firmare .., sed .. 52,16 efficerat, ut non pro spe Antonii consilia factaque eius aestimarentur. 1,37,3 non abscessere quintani unetvensimaniique. 4,40,35 nihil esse tam excelsum, quod non virtutes istae tuusque in me animus mereantur. 13,37,20 non defore Arsacidis virtutem fortunamque. — A 5,9 non sane alias exercitatio magisque in ambiguo Britannia fuit. II,77,8 inter nos non idem prosperarum adversarumque rerum ordo erit. III,18,5 non obviam ire ultroque adgredi hostem. 6,12,8 non .. lecto per magistros aestimatoque carmine. — D 28,21 ac non studia modo curasque, sed remissiones etiam lususque puerorum .. temperabat. I,4,4 ut non modo casus evenitusque rerum .., sed ratio etiam causaeque noscantur. 2,45,1 igitur non modo Cherusci sociique eorum .. sumpsere bellum, sed .. etiam .. 14,39,3 posse .. non modo inter legatum procuratoremque concordiam gigni, sed et .. 13,20,5 ut non *tantum* matrem Plautumque interficere, sed Burrum etiam demovere .. destinaret. 2) nec, neque D 13,21 nec insanum ultra et lubricum forum famamque pallentem trepidus experiar. G 46,16 nec aliud infantibus ferarum imbrumque suffugium (est) quam ut .. II,12,9 non Italia adiri nec loca sedesque patria videbantur. 2,76,9 nec duraturos in partibus centuriones militesque. — D 33,19 nec quisquam percipere tot tam recorditas tamque [Halm, Wolff, codd., Andr., Peter tam] varias res potest. G 31,4 nec nisi hoste caeso exuere votivum obligatumque virtuti oris habitum. 13,35,21 nec .. primum alterumque delictum venia prosequebatur, sed qui signa reliquerat, statim capite poenas laebat. — neque A 42,18 cf. 1. III,28,4 neque Antonius neque Hormus a fama vitaque sua .. degeneravere. 1,47,2 neque se remque p. in casum dare. 2,33,13 neque in familia et argento quaeque ad usum parentur nimium aliquid aut modicum (esse) nisi ex fortuna possidentis. 3) ne G 18,8 ne se mulier extra virtutum cogitationes extraque bellorum casus putet. I,70,19 metu, ne amitteret praemissas iam cohortes alasque. III,5,8 ne .. externa molirentur aut .. ius fasque exerent. 64,6 ne Antonio Varoque de gloria concederet. IV, 68,19 ne ferocia aetatis et pravis impulsoribus .. paci belloque male consuleret. — III,31,4 ne .. nulla ultra venia (esset) omnisque ira victoris non in vulgo .., sed in tribunos centurionesque .. reverteretur. 1,79,5 ne Clanis .. transferretur idque ipsis perniciem adferret. 11,26,12 ne .. sperneret adulteram scelusque .. veris mox pretiis aestimaret. 12,31,7 ne rursus congregarentur infensaque et infida pax non duci, non militi requiem permitteret, detrahere arma suspectis .. parat. 13,51,11 et ne censibus negotiatorum naves adscriberentur tributumque [Wurm tributumve] pro illis pendenter, constitutum. 53,14 ne legiones alienae provinciae inferret studiaque [Rhenan.; M in studiaque] Galliarum adfectaret. 4) nihil

A 19, 6 nihil per libertos servosque publicae rei (sc. agere). I, 17, 4 nihil in vultu habituque mutatum. II, 80, 16 nihil aequo provinciam exercitumque accedit quam quod.. 5) G 4, 8 minimeque sitim aestumque tolerare, frigora atque inediā caelo sotove adsueverunt. 6) II, 90, 6 vulgus vacuum curis et sine falsi verique discrimine. 7) D 21, 26 nisi forte quisquam aut Caesaris pro Decio.. aut Bruti pro Deiotaro.. ceterosque eiusdem lentitudinis ac teporis libros legit. G 14, 11 magnumque comitatum non nisi vi belloque tueare. 2, 11, 2 Caesar nisi pontibus praesidiisque inpositis dare in discrimen legiones haud imperatorum ratus.. D 41, 6 quam provinciam tuemur nisi spoliatam vexatamque? antecedit aut.. aut cf. p. 945^a b. II, 37, 17 nisi pollutum obstrictumque meritis suis principem passuros (non fuisse). 18, 49, 4 nisi Thrasea contra dixisset praebuissetque materiem.. arguendae sententiae. — 2, 17, 13 ni Raetorum Vindelicorumque et Gallicae cohortes signa obiecissent. 4, 30, 10 *ni durius contrae morem suum palam.. conquestus esset. 3, 14, 17 ni.. protectae repositaeque forent (effigies). — III, 28, 6 non.. vulnera morabantur, quin subruerent vallum quaterentque portas, innixi umeris et super.. testudinem scandentes prensarent hostium tela brachiaque. 6, 6, 11 Tiberium.. non solitudines protegebant, quin tormenta pectoris suasque ipse poenas fateretur. 11, 34, 7 non ideo pervicit, quin suspensa et quo ducerentur inclinatura responderet exemploque eius Largus uteretur. 12, 32, 11 Silurum gens.. non clementia mutabatur, quin bellum exerceret castrisque legionum premenda foret. — D 21, 39 nec per ipsum stetit quo minus laetitiam nitoremque nostrorum temporum exprimeret. 3, 76, 7 neque prohibuit quo minus laudatione pro rostris ceterisque sollempibus funus cohonstaretur. 14, 15, 5 non.. acti honores impedimento quo minus Graeci Latinive histrionis artem exerceerent usque ad gestus modosque haud viriles. G 28, 4 quantulum amnis obstabat quo minus.. occuparet permutaretque (gens) sedes promiscuas..?

β) 1) non D 13, 25 non me.. excitet, statuarque tumulo non maestus et atrox, sed hilaris.. G 7, 8 effigiesque et signa.. in proelia ferunt; quodque praecipuum fortitudinis incitamentum est, non casus nec fortuita conglobatio turmam aut cuneum facit, sed familiae et propinquitates. 14, 10 inter ancipientia clarescant magnumque comitatum non nisi vi belloque tueare. 17, 11 eosque purpura variant, partemque vestitus superioris in manicas non extendunt. 41, 4 propior.. Hermundurorum civitas, fida Romanis; eoque solis Germanorum non in ripa commercium, sed.. I, 43, 6 Piso.. pervasit, exceptusque misericordia publici servi et.. abdito non religione nec caerimoniali, sed latebra.. exitium differebat. II, 49, 10 noctem quietam utque adfirmatur, non insomnem egit. IV, 19, 21 sponte legatorum excitari bellum cunctaque.. non inertia militis neque hostium vi, sed fraude ducum evenire. 73, 4 quoniam apud vos verba plurimum valent bonaque ac mala non sua natura, sed vocibus seditiosorum aesti-

mantur,.. 1, 1, 9..; temporibusque Augusti dicens non defuere decora ingenia. 2, 33, 8 auctu imperii adolevisse etiam privatas opes, idque non novum, sed e vetustissimis moribus. 4, 40, 36 id tantum aperiam, nihil esse tam excelsum, quod.., datoque tempore.. non reticebo. 50, 20 munia servarent immoti telisque non in falsum iactis. 61, 2 Agrippa, claris maioribus quam vetustis vitaque non degener. 6, 23, 3 consultusque Caesar an sepeliri sineret, non erubuit permettere. 11, 35, 10 admotusque Silius tribunali non defensionem, non moras temptavit. 12, 4, 6 hinc initium accusationis; fratrunque non incestum, sed incestoditum amorem ad infamiam traxit. 24, 8 forumque et Capitolium non a Romulo, sed a T. Tatio additum urbi credidere. 13, 14, 4 Nero.. demovet Pallantem cura rerum..; ferebaturque degrediente eo.. non absurde dixisse,.. 16, 18, 4 hunc ignavia ad famam protularet, habebaturque nou ganeo et profligator.., sed eruditio luxu. 34, 12 Arriamque.. monet retinere vitam filiaeque.. subsidium.. non adimere. 2, 71, 19 misericordia cum accusantibus erit, fingenibusque scelestia mandata aut non credent homines aut non ignoscunt. — D 32, 6 idque non doctus modo et prudens auditor, sed etiam populus intellegit. 3, 27, 15 iamque non modo in commune, sed in singulos homines latae (sunt) quaestiones. 14, 14, 5 cantus Apollini sacros, talique ornatu adstare non modo Graecis in urbibus, sed R. apud templa numen praecipuum et praescium. 16, 3, 6 hunc vel illum locum promissi specus adseverat, sequunturque non modo milites, sed populus agrestium. 2) haud 4, 70, 3 vertit in Sabinum.. ultionemque haud obscure poscebat. 6, 45, 7 duo opera struxit..; eaque perfecta.. haud dedicavit. 12, 35, 7 dicit infensos amnemque haud difficulter evadit. 14, 48, 7 tum primum revocata ea lex, credebaturque haud perinde exitium Antistio quam imperatori gloriam quaeri. Cf. V, 3, 11. 12, 32, 5, 58, 5. 3) 3, 46, 2 propinquabat legiūnum acies, inconditique ac militiae nescii opidani neque oculis neque auribus satis competebant. 4) 2, 67, 10 Thraecia in.. liberis Cotyis dividitur; iisque nondum adulsti Trebellenus.. datur, qui.. — II, 20, 8 aliorum felicitatem acribus oculis introspicere modumque fortunae a nullis magis exigere, quam.. 65, 6 tamquam.. possessionem Hispaniarum temptasset, eoque diplomatis nullum principem praescripsisset. 15, 61, 6 idque nulli magis gnarum (esse) quam Neroni. — 13, 57, 5 eos maxime locos propinquare caelo precesque mortalium a deis *nusquam* proprius audiri.

γ) 6, 28, 17 falsum hunc phoenicem.. credere nihilque usurpavisse ex his, quae.. 47, 13 Macronem praesedisse commentarii.. ferebant, nullaeque in eos imperatoris litterae suspicione dabant.

2) vi correlativa a) que.. que 2, 3, 8 Arsaciarum vi seque regnumque tutatus est. 16, 16, 2 si.. memorarem, meque ipsum satias ceperisset aliorumque taedium expectarem.

b) que.. et A 18, 22. I, 51, 12. IV, 2, 11. 34, 23. 42, 24. 1, 4, 4. 71, 11. 12, 51, 2. 60, 19. 13, 40, 3.

16,10,8. 12,37,11. 14,31,3 cf. p. 395^b: deles
2,6,12, addas 4,8,21 ne (Germanici liberos)
secus quam suum sanguinem foveret, attolleret,
sibique et posteris conformaret.

c) que.. ac, atque III, 63,11 si.. seque ac liberos
suos Vespasiano permisisset. 4,3,14 atque illa
.. seque ac maiores et posteros .. foedabat cf.
Nipp. — 4,34,20 et uteque opibusque atque
honoribus per viguere. [Acidal, Halm opibus.]

d) et.. que V, 5,13. 13,7,3 cf. p. 395^b.

e) neque .. que 3,12,22 sed neque reum pro-
hibeo quo minus.., vosque oro ne..

II) speciatim copulat a) vi explic. a) G29,10
protulit magnitudi populi R. ultra Rhenum
ultraque veteres terminos imperii reverentiam.
IV, 53,13 Iovem, Iunonem, Minervam praesi-
desque imperii deos precatus. 2,88,1 reperio
apud scriptores senatoresque eorundem tempora-
rum.. 3,59,5 arguens insolentiam sententiae
aureasque litteras contra patrium morem. 16,
5,1 qui remotis e municipiis *severaque adhuc
et antiqui moris retinente Italia .. advenerant.
— II, 76,2 post multos secretosque sermones.
IV, 43,11 cum.. hinc multi bonique, inde pauci
et validi.. tenderent. 1,6,7 multa sine dubio
saevaque .. questus. 5,7,7 in Blaesum multa
foedaque (incusavit). 11,23,5 multus ea super
re variusque rumor (erat). 12,47,22 et ueste
multa gravique opertos necat. 15,48,5 is Cal-
purnio genere ortus ac multas insignesque
familias.. complexus. V, 25,5 plures validiores-
que (legiones) accirentur. 1,20,11 antiquam
duramque militiam revocabat. — A 37,7 ita
consilium Britannorum in ipsos versum (est), trans-
vectaeque .. alae aversam hostium aciem inva-
sere. G6,7 pedites et missilia spargunt, plura-
que [al. plura] singuli. 34,11 mox nemo
temptavit, sanctiusque ac reverentius visum
(est) de actis deorum credere quam scire. I,
54,8 abire legatos, utque occultior digressus
esset, nocte castris excedere iubet. II, 57,12
quod palam abnuerat, inter secreta convivii
largitur, honoravitque Asiaticum anulis. IV,
17,2 clara ea victoria in praesens, in posterum
usui; armaque et naves.. adepti magna per
Germanias Galliasque fama libertatis auctores
celebrabantur. 33,5 rapiunt in transitu hi-
berna..; adeoque improvisi castra involavere,
ut.. 78,15 Cerialis.. constantia (rem) restituit;
secutusque fortunam castra hostium eodem die
capit excinditque. 81,7 quidam oculorum tabe-
notus genua eius (Vespasiani) advolvitur, reme-
dium caecitatis exposcens..; precabaturque
principem, ut genas et oculorum orbes digna-
retur respurgere oris excremento. 1,11,9 plus
in oratione tali dignitatis quam fidei erat;
Tiberioque etiam in rebus, quas non occu-
leret,.. suspensa semper et obscura verba: tunc
vero .. in .. ambiguum magis implicabantur.
49,15 sequitur ardorem militum Caesar iuncto-
que ponte tramittit duodecim milia e legionibus.
68,9 datur cohortibus signum cornuaque
ac tubae concinnere. 75,8 resistentibus aerarii
praetoribus subvenit Caesar pretiumque aedium
Aurelio tribuit. 2,14,2 nox.. laetam Germanico
quietem tulit, viditque se.. 28,8 Libonem
ornat praetura, convictibus adhibet..; cuncta-

que eius dicta factaque, cum prohibere posset,
scire malebat. 3,52,9 sperni sumptuariam legem
vetitaque utensilium pretia augeri in dies, nec
mediocribus remedii sisti posse. 66,5 Silanum
.. corripiunt obiectantque violatum Augusti
numen, spretam Tiberii maiestatem. 68,6 aqua
atque igni Silano interdicendum censuit ipsum-
que in insulam Gyarum relegandum. 4,11,4
quis.. inaudito filio exitum offerret, idque sua
manu et nullo ad paenitendum regressu. 12,3
laudante filium pro rostris Tiberio senatus
populusque habitum ac voces dolentum simu-
latione magis quam libens in duebat, domum-
que Germanici revirescere occulti laetabantur.
39,16 satis aestimare firmari domum adver-
sum.. Agrippinae offensiones, idque liberorum
causa. 13,45,11 rarus (erat) in publicum egres-
sus, idque velata parte oris. 4,26,9 repetitus
(est) ex vetusto more honos missusque (est)
e senatoribus, qui.. 43,8 Messenii .. divisio-
nen Peloponnesi protulere, suoque regi Den-
thaliatem agrum.. cessisse. 52,15 audita haec
raram occulti pectoris vocem elicuere, corre-
ptamque Graeco versu admonuit non ideo
laedi, quia non regnaret. 67,14 Graecos ea
tenuisse Capreasque Telebois habitatas fama
tradit. 5,3,5 tunc velut frenis exsoluti pro-
ruperunt; missaeque (sunt) in Agrippinam ac
Neronem litterae, quas.. 6,11,3 ne urbs sine
imperio foret, in tempus deligebatur, qui ius
redderet ac subitis mederetur; feruntque ab
Romulo Romulum, post ab Tullo Hostilio
Numam et ab Tarquinio Superbo Lucretium
impositos. 11,13 (Augustus) sumpsit e consularibus
qui coerceret servitia... primusque
Messalla eam potestatem et paucos intra dies
finem accepit. 13,2 gravitate annonae iuxta
seditionem ventum (est), multaque et plures
per dies in theatro licentius efflagitata (sunt),
quam solitum adversum imperatorem i. q. ins-
besondere. 29,17 (Scaurum) labefecit.. Macronis
odium, qui easdem artes occultius exercebat;
detuleratque argumentum tragœdiae a Scauro
scriptae. 11,18,18 quae nimia.. originem.. e
severitate ducis traxere; intentumque et magnis
delictis inexorabilem scias, cui tantum asperi-
tatis etiam adversus levia credebatur. 12,3,5
struere maiora nuptiasque Domitii.. et Octaviae
.. moliri. 4,6 hinc initium accusationis; fra-
trumque non incestum, sed incestuditum amo-
rem ad infamiam traxit. 26,2 actae (sunt)
principi grates, quaesitiore in Domitium adu-
latione; rogataque (est) lex, qua in familiam
Claudiā et nomen Neronis transiret. 27,11
et secura consilium ducis industria militum,
divisique in duo agmina.. recens reversos..
circumvenere. 13,15,16 occulta molitur parari-
que venenum iubet. 28,12 cohibita (est) artius
et aedilium potestas statutumque (est), quan-
tum curules, quantum plebei pignoris caperent
vel poenae inrogarent. 39,25 pari fortuna le-
gatus ac praefectus usi sunt, tribusque una
die castellis expugnatis cetera terrorre et alia
sponte incolarum in deditioem veniebant. 14,
2,7 Senecam contra mulieres inlecebras sub-
sidium a femina petivisse, inmissamque (esse)
Acten libertam, quae.. 7,20 scaenam.. criminis

parat, gladiumque, dum mandata perfert, abicit
inter pedes eius. 15,6 quin et feminae inlustres deformia meditari; exstructaque .. con-
venticula et cauponae et posita veno irrita-
menta luxui. dabanturque stipes. 38,13 Clas-
sicianus.. bonum publicum privatis simulatibus
impediebat disperseratque.. 41,2 perculit is
dies Pompeium.., tamquam flagitorum Fabiani
gnarum, eique Italia et Hispania.. interdictum
est. 51,2 gravescentibus in dies publicis malis
subsidia minuebantur, concessitque vita Burrus.
58,3 vulgoque fingebant.. 15,11,5 uno tantum
centurione .. turrim .. defendere auso factaque
saepius eruptione et caesis, qui barbarorum
propius sugrediebantur. Walther que.. et ac-
cip. vi correlat. cf. I. 2. b. 42,1 Nero usus est pa-
triae ruinis exstruxitque domum, in qua ..
54,20 ultro metum intentabat, multosque (sc.
dixit) adstisset libertos ac servos, qui eadem
viderint. 16,7,9 removendos a re p. utrosque
disseruit, obiectavitque Cassio, quod.. 8,3
Silanum increpuit.., tamquam disponeret iam
imperii curas praeficeretque rationibus et li-
bellis et epistulis libertos. 9,2 Cassio et Silano
exilia decernuntur:.. deportatusque in insulam
Sardiniam Cassius.. Silanus.. Ostiam amotus.
32,2 loquentis adhuc verba excipit Soranus
proclamatque..

b) i. q. so z. b. 4,66,3 accusatorum maior in
dies et infestior vis.. grassabatur; corriuerat-
que Varum.. Afer. 6,10,3 ob lacrimas incusa-
bantur (feminae); necataque est anus Vitia..,
quod filii necem flevisset. 16,5,16 adversum
inlustres dissimulatum (est) ad praesens et mox
redditum odium. ferebantque Vespasianum..

b) vi consecutiva i. q. und in folge davor,
u. so, u. daher, u. deswegen A 4,19 mox miti-
gavit ratio et aetas, *retinuitque, quod est
difficillimum, ex sapientia modum. 5,14 quae
cuncta .. artem et usum et stimulus addidere
juveni, intravitque animum militaris gloriae
cupido. 12,14 extrema et plana terrarum hu-
mili umbra non erigunt tenebras, infraque
caelum et sidera nox cadit. 14,3 Plautius
praepositus (est) ac subinde Ostorius, uteque
bello egregius: redactaque (est) paulatim in
formam provinciae proxima pars Britanniae.
18,12 ire obviam discrimini statuit; contractis-
que legionum vexillis et .. auxiliorum manu..
erexit aciem. 22,4 hostes .. exercitum laces-
sere non (sunt) ausi; ponendisque insuper ca-
stellis spatiu fuit. 25,17 populi .. metum ut
provocantes addiderant; regrediendumque .. et
excedendum potius quam pellerentur ignavi
specie prudentium admonebant. G 2,15 quidam
.. pluris deo ortos plurisque gentis appella-
tiones.. adffirmant. 6,23 nec .. concilium imire
ignominioso fas (est); multique superstites bel-
lorum infamiam laqueo finierunt. 7,7 quem
(deum) adesse bellantibus credunt. effigiesque
et signa quaedam detracta lucis in proelium
ferunt. 13,11 gradus .. ipse comitatus habet,
iudicio eius quem sectantur; magnaque et
comitum aemulatio (est), quibus.. I,60,8 le-
gatorum certaminibus modestia exercitus cor-
rupta (est) eoque discordiae ventum (est), ut..
63,8 isque terror Gallias invasit, ut.. 76,3

idem ex Hispania adlatum (est) laudatusque
(est) per edictum Cluvius. 81,5 qui .. modo
constantiam simulare, modo formidine detegi,
simul Othonis vultum intueri; utque evenit..,
cum timeret Otho, timebatur. 82,9 licentiam
in omnes poscentibus, donec Otho .. precibus
et lacrimis aegre cohibuit, redieruntque in
castra inviti. 85,3 et oratio .. et severitatis
modus .. grate accepta (sunt) compositaque ad
praesens qui coerceri non poterant. II,4,6
laeta et congruenda exta magnisque consultis
adnuere deam videt. 10,16 et valueri primo
dilataque (est) in paucos dies cognitio. 14,22
ita undique clausi (erant) deletaeque omnes
copiae forent, ni.. 69,13 cui (militi) eadem
munia inter paucos periculaque ac labor cre-
brius redibant. Wolff explicative interpretatur.
86,26 scriptae in Britanniam .. epistulæ ..;
sparguntur per Gallias litteræ; momentoque
temporis flagrabat ingens bellum. III,10,19
sensit ludibriū miles, disiectisque qui tribunali
tuebantur extrema vis parabatur. 16,13 pavidi-
sus.. Varus turbæ suorum miscetur intulitque
formidinem. 27,1 hoc inclinavit Antonius cinc-
que vallum corona iussit. 48,10 pactus Ani-
ceti exitium perfugas tradidit, belloque servili
finis inpositus (est). 52,14 Griphum.. ceteros-
que sibi fidos (Mucianus) apertius monuit, hi-
que omnes de festinatione Primi ac Vari si-
nistre et Muciano voluntia rescrispere. IV,2,9
civitas payida et servitio parata occupari re-
deuentem .. Vitellium cum cohortibus extingui-
que reliqua belli postulabat. 4,18 isque prae-
cipiu illi dies magnae offensae initium et
magnae gloriae fuit. 15,10 ipso rebellis fami-
liae nomine placuit inpositusque scuto .. et
sustinentium umeris vibratus dux deligitur.
16,13 Tungrorum cohors signa ad Civilem
transtulit, percusisque milites (R.) improvisa
proditione a sociis hostibusque caedebantur.
19,19 Flaccus omisit incepturn aliisque litteris
Gallum monuit, ne terret abeunt. 25,10
exemplares.. litterarum.. exercitui recitavit in-
stitutique pessimum facinus, ut epistulae aqui-
liferis .. traderentur, a quis ante militi quam
ducibus legebantur. 27,3 non tulit Gallus
misitque subsidio cohortem. 56,7 ea primi
concilii forma (erat) missaque (sunt) per Gallias
concitores belli. 60,17 direptis castris faces
iniciunt, cunctosque, qui proelio superfuerant,
incendium hausit. 62,21 non tulit ala .. gau-
dium insultantis vulgi, spretisque Sancti pro-
missis aut minis .. abeunt. 66,13 movebatur
vulgus condebantque gladios. 67,12 resipiscere
paulatim civitates fasque et foedera respicere.
84,12 vulgus aversari regem, invidere Aegypto,
sibi metuere templumque circumsedere. V,11,9
neque dignum videbatur famem hostium oppri-
ri, poscebantque pericula. 18,12 legiones a
fronte incubuere, pulsique Germani Rhenum
fuga petebant. 1,13,11 omnesque.. variis mox
criminibus struente Tiberio circumventi sunt
cf. Nipp. 31,4 fore ut Germanicus Caesar im-
perium alterius pati nequiret dareque se le-
gionibus vi sua cuncta tracturis. 50,13 invit
nox sideribus inlustris, ventumque ad vicos
Marsorum et circumdatae stationes.. 51,8

excivit ea caedes.. Usipetes, saltusque, per quos exercitu regressus, insedere. quod gnarum duci incessitque itineri et proelio. 55,14 gener invitus inimici socii, quaeque apud concordes vincula caritatis, incitamenta irarum apud infensos erant. 59,5 Arminium .. rapta uxoris, subiectus servitio uxoris uterus vaecordem agebant, volitabatque per Cheruscos, arma .. po-scens. 65,24 iuvit hostium aviditas.. praedam sectantium, enisaeque (sunt) legiones.. in aperta et solida. 67,3 ea (arma) consilio temperanda manendumque intra vallum, donec .. hostes.. propius succederent. 68,14 hosti.. sonus tubarum, fulgor armorum, quanto inopina, tanto maiora offenduntur, cadebantque.. adversis incauti. 77,7 intercessit Haterius tribunus plebei increpitusque est Galli oratione. 78,2 templum ut .. strueretur Augusto petentibus Hispanis permisum (est), datumque (est) in omnes provincias exemplum. 2,2,4 magnificum id sibi credidit Caesar auxitque opibus (Vononem). 20,2 consilia locos, prompta occulta noverat astusque hostium in perniciem ipsis vertebat. 20,9 sensit dux inparem communis pugnam remotisque paulum legionibus funditores libatoresque excutere tela et proturbare hostem iubet. 33,3 multa in luxum civitatis dicta (sunt)..; decretumque ne vasa.. 42,4 amoliri iuvenem specie honoris statut struxitque causas aut forte oblatae arripuit. 47,14 Cymen, Tmolum levari, tributis mittique ex senatu placuit, qui praesentia spectaret refoveretque. 50,12 oravit, ne cui verba .. criminis forent. liberavitque Appuleiam lege maiestatis. 52,20 fusi (sunt) Numidae, multosque post annos Furio nomini partum (est) decus militiae. 53,10 namque ei.. avunculus Augustus, avus Antonius erant, magna que illic imago tristum laetorumque. 55,14 cum orta tempestas raperet in abrupta possetque interitus inimici ad casum referri. 57,12 sermo coepitus (est) a Caesare, qualem ira et dissimulatio gignit, responsum (est) a Pisone precibus contumacibus; *discesseruntque apertis odiis. 57,17 abiecitur simul coronam et multa in luxum addidit. 59,3 sed cura provinciae praetendebatur, levavitque apertis horreis pretia frugum multaque (i. q. et praetera) in vulgo grata usurpavit. 65,3 deligit centurionem, qui nuntiaret regibus ne armis discepstant, statimque a Cotye dimissa sunt.. auxilia. 78,2 Piso.. in sententiam trahitur missisque ad Tiberium epistulis incusat Germanicum luxus et superbiae. 79,14 ducitque validam manum et proelio paratam. 88,10 Arminius.. regnum affectans libertatem popularium adversam habuit, petitusque armis.. dolo propinquorum cecidit. 3,21,9 quo proelio .. servati civis decus rettulit donatusque est.. torquibus et hasta. 23,9 tormentis servorum patefacta sunt flagitia itumque in sententiam Blandi. 25,6 multitudo periclitantium gliscerat, cum omnis domus delatorum interpretationibus subverteretur, utque antehac flagitiis, ita tunc legibus laborabatur. 28,12 multorumque excisi status. 32,3 Tiberius motam .. Africam incursu Tacfarinatis docuit, iudicioque patrum diligendum pro consule gnarum

militiae. 49,9 sed arguentibus ad perniciem plus fidei fuit, sententiaque Haterii.. indictum (est) reo ultimum supplicium. 51,2 sententiam Agrippae secuti (sunt), ductusque (est) in carcerem Priscus ac statim examinatus. 55,2 remissa (est) aedilibus talis cura; luxusque mensae.. per annos centum profusis sumptibus exerciti paulatim exolevere. 61,5 ubi (in luco Ortigia) Latonam .. edidisse ea numina, deorumque monitu sacramum (esse) nemus. 70,10 intellexit haec Tiberius.. persititque intercedere. 74,22 erantque plures simul imperatores. 4,13,3 Tiberius.. ius civium, preces soiorum tractabat; factaque auctore eo senatus consulta, ut.. 17,8 Tiberius.. aequari adulescentes senectae suae inpatienter indoluit; acitosque pontifices percontatus est, num id precibus Agrippinae aut minis tribuissent. 19,3 hos corripi.. placitum (est), inmissusque (est) Varro consul, qui.. 21,16 recentia veteraque odia advertit, bonisque exutus .. saxo Seriphō consenuit. 22,2 Silvanus .. coniugem in praeceps iecit, tractusque ad Caesarem.. 22,7 refert ad senatum (Tiberius), datisque iudicibus.. avia pugionem nepoti misit. 42,8 audit Tiberius probra, quis per occultum lacerabatur, adeoque percussus est, ut.. 62,12 ruit (moles) intus aut in exteriora effunditur inmensamque vim mortalium.. praeceps trahit atque operit. 63,5 cautumque in posterum senatus consulto, ne.. 63,10 fuitque urbs.. veteranum institutis similis. 64,6 actaeque ei grates. 6,7,13 suscepitque Cestius accusationem. 7,21 tractique sunt in casum eundem.. 9,14 contremuerantque patres. 16,14 praetor.. multitudine periclitantium subactus rettulit ad senatum, trepidique patres.. veniam a principe petivere. 17,7 eaque quae remedio quaesita .. in contrarium mutari. 17,11 copiam vendendi secuta vilitate, quanto quis obaeratior, aegrius distrahebant, multique fortunis provolvebantur. 26,15 ut odium et gratia desiere, ius valuit; petitaque criminibus haud ignotis.. supplicia persolvit. 27,10 incusabat (Caesar) egregium quemque et regendis exercitibus idoneum abnuere id munus, seque ea necessitudine ad preces cogi. 32,20 cesseruntque prima postremis. 35,17 fama occisi falso credita exterrit Parthos victoriāmque concessere. 42,16 litteras Phraatis et Hieronis.. accipit, brevem moram precantum. placitumque opperiri viros praepollentis. 11,8,16 Gotarzes .. bellum renovat, coactusque Vardanes omittere Seleuciam Bactrianos apud campos castra contulit. 14,5 Phoenicas.. intulisse Graeciae (litteras) gloriamque adeptos, tamquam reppererint quae accepterant. 17,11 ad superbiam prolapsus pulsusque.. 21,8 tali omni in spem sublatius degressusque in urbem .. praeturam.. adsequitur. 38,1 tunc primum fortunam suam introspectit ferrumque accepit. 12,2,6 Callistus (disscrebat).. si rursum adsumeretur (Paetina), eo ipso superbam; longeque rectius Lolliam induci. 9,6 despondeturque Octavia. 17,5 belli potius iure caderent; datumque (est) militibus.. signum caedis. 28,7 decretusque (est) Pomponio triumphalis honos. 29,16 eoque castellis sese de-

fensare bellumque ducere statuerat. 32,11 Silurum gens .. non clementia mutabatur, quin bellum exerceret castrisque legionum premenda foret. 35,11 postquam .. rudes et informes saxorum compages distractae parque communis aries, decedere barbari. 43,13 Africam .. et Aegyptum exercemus, navibusque et casibus vita populi R. permissa est. 50,5 sine acie pulsi (sunt) Hiberi, urbesque.. Artaxata et Tigranocerta iugum accepere. 50,9 perpellunt Vologesen omittere praesentia. vacuamque rurus Armeniam Radamistus invasit. 53,2 refert .. de poena feminarum, quae servis coniungentur; statuiturque, ut.. 13,5,1 nec defuit fides, multaque arbitrio senatus constituta sunt. 8,7 Corbulonem retinendae Armeniae praeposuerat videbaturque locus virtutibus patefactus. 18,12 cognitum id Neroni, excubiasque militares.. et Germanos.. degredi iubet. 36,12 quod graviter Corbulo accepit increpitumque Pacicum et praefectos militesque tendere extra vallum iussit. 37,14 ita consilia Tiridati in contrarium vertebant, mittebatque oratores, qui.. 38,13 totis exercitibus coram dissertaturos respondit. locumque delegit, cuius.. 39,7 Corbulo.. excindere parat castella, sibique quod validissimum.. sumit; minora.. legato et ..praefecto mandat. 44,22 ancilla.. verum aperuit. postulatusque apud consules .. sententia patrum et lege de sicariis condemnatur. 49,4 nisi Thrasea contra dixisset praebuisseque materiem.. arguendae sententiae. 57,5 eos maxime locos propinquare caelo precesque mortaliuum a deis nusquam proprius audiri. 14,5,8 ruere tectum loci.., pressusque Crepereius et statim examinatus est. 6,6 solum insidiarum remedium esse, si non intellegentur; misitque libertum.., qui nuntiaret.. 14,9 Senecae ac Burro visum (est).. alterum concedere. clausumque valle Vaticana spatium, in quo equos regeret. 22,12 hunc illum numine deum destinari credebant, fovebantque multi, quibus.. 22,15 consulteret quieti urbis seque prava diffamantibus subtraheret. 22,20 fontem aquae Marciae.. nando incesserat; videbaturque potus sacros et caerimoniam loci corpore lotu polluisse. 23,15 quos.. inmissis Hiberis vastavit hostilemque audaciam externo sanguine ultus est. 24,12 barbarus.. ordinem insidarum sequre auctorem et socios.. edidit, convictique et puniti sunt qui.. dolum parabant. 29,14 Monam.. adgredi parat, naveisque fabricatur plano alveo adversus breve et incertum. 34,4 omittere cunctationem et congregandi acie parat. deligitque locum artis fauibus et a tergo silva clausum. 36,7 in multis legionibus paucos, qui proelia profligarent; gloriaeque eorum accessurum, quod modica manus universi exercitus famam adipiscerentur. 39,11 cuncta ad imperatorem in mollius relata (sunt); detentusque rebus gerundis Suetonius, quod post paucas naves.. amiserat.. tradere exercitum Turpiliano.. iubetur i. q. itaque det. est Suet., sed.. iubetur. 48,11 adversis testibus creditum (est); censuitque Mارillus .. admendam reo praeturam necandumque more maiorum. 63,4 Nero.. ea sibi con-

perta edicto memorat insulaque Pandataria Octaviam claudit. 15,2,6 hunc.. in possessionem Armeniae deduxi,.. videbarque.. familiae nostrae penates rite composuisse. 3,5 bellum habere quam gerere malebat. scriperatque Caesari proprio duce opus esse, qui Armeniam defendeleret. 7,2 legati Vologesis.. revertere inriti bellumque .. sumptum (est) a Parthis. 17,14 et postremo concessit rex; dirutaque (sunt) quae.. communiverat Corbulo, et Armenii sine arbitrio relieti sunt. 44,2 petita (sunt) dis piaula aditique (sunt) Sibullae libri, ex quibus.. 44,13 auctor nominis eius Christus Tiberio imperitante.. supplicio adfectus erat; repressione in praesens.. superstatio rursum erumpet i. q. itaque repr. est superst., sed rursum erumpet. 50,2 finem adesse imperio deligendumque, qui fessis rebus succurreret. 56,3 exorta (est) suspicio, quia non congruentia responderant, inditaque (sunt) vincla. 58,15 cf. p. 1272^b. 59,3 (hortabantur) Pisonem pergere in castra aut rostra escendere studiaque militum et populi temptare. 61,18 voci et aspectui pepercit intromisitque ad Senecam unum ex centurionibus, qui.. 63,6 illa.. sibi quoque destinatam mortem adseverat manumque percussoris extusque (est) omnibus fortunis et in exilium actus.

c) vi *adversandi a) praecedit negatio* D 13,25 non me.. excitet, nec.. scribam, nec plus habeam.., statuarque tumulo non maestus et atrox, sed hilaris.. G 4,7 laboris atque operum non eadem patientia, minimeque sitim aestumque tolerare, frigora atque inediā caelo soleve adsueverunt. IV,52,3 Titum .. orasse (patrem) ferunt, ne.. temere accenderetur integrumque se ac placabilem.. praestaret. 6,31,15 non despectum id apud barbaros ultraque potentiam habet. 11,37,18 sed animo.. nihil honestum inerat; lacrimaeque et questus inriti duebantur. 38,5 nec ille quaesivit, posposcitque poculum et solita convivio celebravit. 12,25,12 adnotabant periti nullam antehac adoptionem inter patricios Claudio repeteri, eosque ab Atto Claudio continuos duravisse. 43,9 quindecim dierum alimenta urbi non amplius superfuisse.., magna deum benignitate et modestia hiemis rebus extremis subventum.

β) 12,10,11 et subveniendum sociis virium aemulis cedentibusque per reverentiam. 15,46,4 ut est (populus) novarum rerum cupiens pavidusque. — III,23,12 donec.. luna.. ostenderet acies falleretque. 4,47,15 turbati sunt receptique subsidio .. cohortis. 13,15,21 venenum.. accepit tramisitque exsoluta alvo. 14,9,11 hunc sui finem.. crediderat Agrippina contemplaveratque. — A 14,10 Didium Veranius exceptit, isque intra annum extinctus est. I,50,22 et ambigua de Vespasiano fama (erat), solusque omnium ante se principum in melius mutatus est. II,20,5 ornatum ipsius.. in superbiam trahebant... uxoremque [Haase; M uxorem aū; Gronov u. autem; al. u. quoque] eius.., quamquam in nullius iniuriam insignis equo ostro que veheretur, tamquam laesi gravabantur. 71,14 actaeque (sunt) insuper Vitellio gratiae.

IV,33,8 eques prorupit, exceptusque compositis hostium ordinibus terga in suos vertit. V,9,7 Pacorus Iudea potitus interfactusque (est) a Ventidio. 1,53,5 fuerat in matrimonio Tiberii..spreveratque ut inparem. 56,8 siccitate et annibus modicis inoffensum iter properaverat, imbreseque et fluminum auctus regredienti metaebantur. 2,4,7 temptatoque feminae imperio .. eaque brevi pulsa. 8,7 classis Amisiae *ore relicta (est) laevo amne, erratumque (est) in eo, quod non subvexit *aut transposuit militem dextras in terras iturum. 70,9 nec Piso moratus ultra navis solvit, moderabaturque cursui, quo propius regredetur. 3,18,12 addiderat. Tiberio et Augustae..grates agendas omiseratque Claudi mentionem. 42,4 Florus.. pellicere alam equitum.., ut..bellum inciperet; paucique equitum corrupti (sunt), plures in officio mansere. 6,45,7 duo opera struxit.; eaque perfecta.. hand dedicavit. 12, *24,8 forumque et Capitolium non a Romulo, sed a Tito Tatio additum urbi credidere. 52,12 laudati (sunt).., qui ob angustias familiares ordine senatorio sponte cederent, motique, qui remanent in pudicitiam paupertati adicerent. 13,10,3 Caesar effigiem Domitio patri.. petivit a senatu; sibique statuas .. aduersus offerentes prohibuit. 14,38,10 gentesque praeferores tardius ad pacem inclinabant; at cf. Nipp. 16, 11,13 servavitque ordinem fortuna. 18,4 utque alios industria, ita hunc ignavia ad famam protulerat, habebaturque non ganeo et profligator.., sed eruditio luxu. 19,14 flagitia principis.. perscrispit atque obsignata misit Neroni. fregitque anulum, ne mox usui esset ad facienda pericula. 24,7 Thraseam scrisisse, per quae claritudinem principis extolleret suamque famam dehonstaret. 26,9 ut Neronem flagitorum pudor caperet, irrita spe agitari; multoque magis timendum, ne in coniugem, in filiam.. saeviret.

d) i. q. et praeterea, atque etiam α) in medio emunitato G14,10 quia et ingrata genti.. quies et facilius inter ancipitia clarescunt magnumque comitatum non nisi vi belloque tueare. II,52,12 onerabat paventium curas ordo Mutinensis arma et pecuniam offerendo, appellabatque patres conscriptos intempestivo honore. IV,11,12 nomen insigne et decora ipsius iuventa .. celebrabantur, erantque in civitate.. qui principatus inanem ei famam circumdarent. V,5,24 quia sacerdotes eorum tibia tympanisque concinebant, hedera vinciebantur vitisque aurea in templo reperta (est), Liberum patrem coli.. arbitrati sunt. 1,4,12 Tiberium .. vetere atque insita Clandiae familiae superbia (esse), multaque indicia saevitiae, quamquam premantur, erumpere. 14,7 ne licetorem quidem ei decerni passus est aramque adoptionis et alia huiuscmodi prohibuit. 69,5 femina.. munia ducis per eos dies induit, militibusque .. vestem et fomenta dilargita est. 2,1,7 Phraates.. cuncta venerantium officia ad Augustum verterat partemque prolis firmandae amicitiae miserat. 59,4 multaque cf. b. 6,31,6 fretus bellis.. et senectutem Tiberii ut inermem despiciens avidusque Armeniae. 12,

35,17 clara ea victoria fuit, captaque (est) *uxor et filia Carataci fratresque in deditio- nem accepti. 14,37,7 et miles ne mulierum quidem neci temperabat, confixaque telis etiam iumenta corporum cumulum auxerant.

β) in *initio* D34,16 vera statim et incorrupta eloquentia imbuiebantur; et quamquam unum sequerentur, tamen omnes.. patronos.. cognoscabant; habebantque ipsius populi .. aurum copiam. II,8,12 et militum quosdam.. adscivit.., et.. mancipiorum valentissimum quemque armavit. centurionemque Sisennam.. variis artibus adgressus est. 93,14 sane adventu eius partes convaluerant, et sinistrum .. rumorem prospero proelio verterat. omnisque .. miles Valentem adsectabatur. III,34,9 Antonius.. edixit ne quis Cremonensem captivum detineret. irritamque praedam militibus efficerat consensus Italiae, emptionem talium mancipiorum aspernantis. IV,54,13.. Druidae canebant incessanterque fama.. V,14,6 secutus est.. Cerialis, duplicitis copiis adventu secundae et sextae.. legionum; cohortesque et aliae .. post victoriam properaverant. 1,65,5 cum .. (Romani) passim adiacerent vallo, oberrarent tentoriis, insomnes magis quam pervigiles. ducemque terruit dira quies. 2,23,7 mox .. grando, simul .. incerti fluctus prospectum adimere, regimen impidere; milesque pavidus et casuum maris ignarus .. officia prudentium corrumpebat. 37,1 censusque quorundam senatorum invit. 3,10,9 Tiberium spennidis rumoribus validum et conscientiae matris innexum esse; veraque aut in deterius credita iudice ab uno facilius discerni, odium et invidiam apud multos valere. 14,9 absurdum videbatur. Germanico coram id ausum (esse); offerebatque familiam reus et ministros in tormenta flagitabat. 71,16 memorabaturque Metelli.. exemplum. 4,23,10 erat illi.. socius populandi rex Garamantum.. missis levibus copiis..; ipsaque e provincia.. promptius rubeant. 56,5 Zmyrnaei.. transcendere ad ea, quis maxime fidebant, in populum R. officiis, missa navali copia..; seque primos templum urbis Romae statuisse. 56,14 patres Zmyrnaeos praetulere. censuitque Marsus, ut Lepido.. super numerum legaretur, qui templi curam suscepit. 67,12 caeli temperies hieme mitis..; aestas in favonium obversa et.. peramoena; prospectabatque pulcherrimum sinum. 5,4,6 is .. inserere se dubitantibus ac monere consules, ne relationem inciperent; disserebatque brevibus momentis summa verti. 6,16,11 primo duodecim tabulis sanctum, ne quis unicario faenore amplius exerceret..; dein rogatione tribunicia ad semuncias redactum, .. postremo vetita versura. multisque plebi scitis obviam itum fraudibus. 11,11,14 favor plebis acrior in Domitium loco praesagii acceptus est. vulgabaturque adfuisse infantiae eius dracones. 12,16,9 moenia.. cratibus et vimentis ac media humo adversum inrupentes invalida erant; eductaeque altius turres facibus atque hastis turbabant obsessos. 34,5 Caratacus .. illum diem, illam aciem testabatur aut reciperandae libertatis aut servitutis aeternae initium fore; vocabatque nomina maiorum, qui..

35,5 miles proelium poscere, cuncta virtute expugnabilia clamitare; praefectique *et tribuni paria dissidentes ardorem exercitus intendebant. 47,16 et erant contra, qui tantam fortunae commutationem miserarentur; secutaque cum parvis liberis coniunx cuncta lamentatione complebat. 13,43,2 nec deerant qui haec.. Sencae deferent. repertique accusatores direptos socios.. ac publicae pecuniae peculatum detulerunt. 14,30,3 (feminae) in modum Furiarum veste ferali.. faces praeferebant; Druidaeque circum.. novitate aspectus perculere militem. 15,4,7 inerantque milites et provisi ante commeatus. 58,3 urbem per manipulos occupatis moenibus, insesso etiam mari et amne, velut in custodiam dedit. volitabantque per fora, per domos, rura quoque et proxima municipiorum pedites equitesque. 59,5 si conatibus eius concii adgregarentur, secuturos etiam integros; magnamque motae rei famam, quae..

e) vi *affirmativa* i. q. und *wirklich* 4,15,18 laetas inter audientium affectiones, qui recenti memoria Germanici illum aspici, illum audiри rebantur. aderantque iuveni modestia ac forma principe viro digna. Potest vi explic. accipi.

f) *hodieque* i. q. *hodie quoque* G 3,12. [D 34,37.] cf. p. 528.

g) V,23,3 adiecta (est) ingens lintrum vis tricenos quadragenosque** [Meiser vexere, Bintonini ferentium] i. q. bis.

B) vi *comparativa* I,21,15 ac si nocentem innocentemque *idem* exitus maneat.. II,77,8 inter nos non idem prosperarum adversarumque rerum ordo erit. 1,58,6 Romanis Germanisque idem conducere. 3,60,6 eodem subsidio obaerati adversum creditores suspectique capitalium criminum receptabantur. IV,51,3 multi.., pari audacia fortunaque hibernum mare adgressi, nuntiavere. 4,1,15 cuius (rei R.) pari exitio viguit ceciditque (Seianus). I,10,2 Mucianus, vir secundis adversisque *iuxta* famosus. 73,8 potens pecunia et orbitate, quae bonis malisque temporibus iuxta valent. V, 7,9 solo caeloque iuxta gravi. 2,56,9 proceres plebemque iuxta devinxerat. 12,10,6 dominationem Gotarzis nobilitati plebique iuxta intolerandam. IV,36,4 miles secundis adversisque *perinde in exitium ducum accendebatur. V,6,17 periti imperitique nandi perinde attolluntur. 1,76,4 renuit Tiberius, perinde divina humanaque obtegens. — [A 17,8 sustinuitque codd. 33,15 montesque Urlichs; montesve codd. 38,2 Britannique codd. 4,21,7 Pisonemque M. 74,18 idque M; Muret id quoque. 6,33,6 Parthorumque M. 11,8,2 iussuque Gai Urlichs suppl. 14,16,8 utque M, Halm; ut Rhen., Nipp. 15,44,21 aliisque Halm. 54,12 partebatq; M cf. Andr. in ed. Nipp.]

quem ad modum. vi *interrogat.* et vi *relat.* cf. p. 856b.

queo. c. inf. a) in enuntiat. negat. III, 25,7 laxati ordines abrumptur, nec restitui qui vere impudentibus vehiculis. IV,74,5 neque quies gentium sine armis neque arma sine stipendiis neque stipendia sine tributis haberi queunt. 1,46,6 quod.. dissideat.. miles neque..

adulescentium nondum adulta auctoritate compri me queat. 66,7 cum.. neque auctoritate neque precibus, ne manu quidem obsistere.. quiet. 69,16 compressam a muliere seditionem, cui nomen principis obsistere non quiverit. 13,17,9 ut.. non praematura neque saeva mors videri queat. 14,21,18 noctes, quibus tanta luce ignium nihil illicitum occultari queat.

b) in enuntiat. *affirmat.* 3,54,27 si quis ex magistratibus tantam industriam.. pollicetur, ut ire obviā queat... 14,20,12 ut quod usquam corrupti et corrumpere queat, in urbe visatur.

querēeus. 2,83,4 q. coronae.

querela. non nisi i. q. *klage, beschwerde* A 41,3 causa periculi non crimen ullum aut querela laesi cuiusquam (erat). I,23,7 *inscrendo* saepius querellas et ambiguos de Galba sermones i. q. äusserungen des unmuthes. 13,50,13 temperandas.. publicanorum cupidines, ne per tot annos sine querela [Halm querella] tolerata novis acerbitatibus ad invidiam verterent.

querimonia. non nisi i. q. *klage, beschwerde* 15,36,11 vidisse maestos *civium* vultus, *audire secretas* q., *quod tantum* **itineries* aditurus esset. II,75,3 apud victos plus querimoniārum quam virium (esse) i. q. unzufriedenheit.

queritor. 16,34,9 flentes queritantesque, qui aderant, ..hortatur.

queror. non nisi a) i. q. *klagen, sich beschweren* a) *absol.* 2,71,12 cf. §. 15,1,18 Tiridates.. per silentium aut *modice* querendo gravior erat. IV,60,14 in castra perfugiunt, querente sane Civile (sc. de fuga) et increpante Germanos, tamquam fidem.. abrumperent. — D 41,7 quam provinciam tuemur nisi spoliatam vexatamque? atqui melius fuisse non queri quam vindicari i. q. keinen grund zur beschwerde haben.

β) c. acc. IV,9,3 praetores aerarii.. publicam paupertatem questi modum impensis postularunt.

γ) seq. acc. c. inf. I,8,14 Capitonem occisum etiam qui queri non poterant, tamen indignabantur. 35,4 equitum plerique ac senatorum.. se Galbae ostentare, praereptam sibi ultionem querentes. II,30,7 expositos se.. integris hostium viribus querebantur. IV, 35,20 plures quam iussum erat profecti.. fremebant, non se ultra famem.. toleraturos: at qui remanserant desertos *se.. querebantur. 45,4 Manlius senator pulsatum se in colonia Seniensi .. querebatur; nec finem iniuriae hic stetisse. 1,15,4 neque populus ademptum ius questus est nisi inani rumore. 75,5 Aurelius senator questus.. ductu aquarum labefactas aedis suas.. 2,34,11 quamquam Augusta se violari et imminui querebatur. 4,7,5 crebro querens incolumi filio ad intorem imperii alium vocari. 13,9,14 unde discordia inter duces, querente Ummidio precepta (esse) quae.. patravisset.

δ) seq. *quod* 3,21,11 Caesar addidit civicam coronam, quod non eam quoque Apronius.. tribuissest questus magis quam offensus i. q. seine unzufriedenheit aussprechen. 31,10 Corbulo.. de Sulla.. questus est apud senatum, quod sibi.. loco non decessisset. 5,5,2 Caesar repetitis.. probris increpataque per edictum

plebe, questus *apud* patres quod.. maiestas elusa.. foret,.. 15,13,13 litteras ad Vologesen non supplices, sed in modum querentis composuit, quod.. hostilia faceret: pacem ex aequo utilem; ..

ε) c. praep. de II,47,18 de nemine queror. 3,31,10 cf. δ. 6,5,5 querensque de potentia Lepidi.. 16,17,21 tamquam de iniustitate exitii querens.. scripsisset.

ζ) c. praep. *apud* 2,71,12 erit vobis locus querendi apud senatum, invocandi leges. 3, 31, 5,5 cf. δ.

η) i. q. als *beschwerde vorbringen* 1,6,7 *multa* .. saeque Augustus *de moribus adulescentis questus* ..

questus. A) i. q. *wehklage* III,25,20 per omnem aciem miraculum et questus et.. bellum exsecratio (erat). 4,68,17 Sabinus.. effudit lacrimas, *iunxit* questus. 11,37,18 lacrimae et questus *inruti ducebantur* (a Messalina). 1,7,4 lacrimas gaudium, questus *adulationem miscerant. 11,13 patres.. in questus lacrimas vota effundi. 14,8,5 questibus, *votis, clamore diversa rogitantur.. omnis ora compleri. 11,14 Nero, cuius inmanitas *omnium* questus *antebat*. 1,34,6 *dissoni* questus (militum) *audiri* coepere. 2,71,14 non hoc praecipuum amicorum munus est, prosequi defunctum *ignavo* questu.

B) i. q. *klage*, *beschwerde* 2,82,3 Romae.. dolor ira; et *erumpabant* questus, ideo.. relegatum (esse Germanicum), ideo.. 4,72,11 hinc ira et questus, et postquam non subveniebatur, remedium ex bello. III,70,3 Martialem.. ad Vitellium misit cum mandatis et questu, *quod* pacta turbarentur: simulationem.. fuisse. 3,7,3 *crebro* questu, *quod*.. subverteret. 12,41,16 *quod*.. Agrippina *multo* questu ad maritum.. defert: spermri quippe adoptionem,.. 43,5 nec *occulti* tantum questus, sed.. Claudio circumvasere clamoribus turbidis. 14,60,14 inde *crebri* questus nec *occulti* per vulgum (erant). 3,17,6 in quam (matrem) optimi cuiusque secreti questus magis *ardecebant*. 36,1 promptum (est in senatu) *quod multorum intimis* questibus tegebatur. 4,14,10 *variis* et saepius *inritis* *praetorum* questibus, postremo Caesar de immodestia histrionum rettulit. IV,32,9 orsus a questu periculisque, quae.. exhausisset, .. inquit.. 13, 42,8 nec Suilius questu aut exprobatione *absistebat*. 15,51,11 merita.. sua et quam in *inritum* cecidissent aperit *adicitque* questus et destinationem vindictae.

qui, quae, quod. Pron. relat. *Forma.* *Quibus* (dat.) D 3,20, 7,14, 9,1, 10,11, 13,14, 18,20, 23,8, 42,1. A 18,6 et 21, 29,14, 31,13 et 16 bis, 40,20. [41,14 Halm suppl.] 42,19. G 8,5, 11,11, 17,6, 24,2, 45,7. I,2,20, 20,12 bis, 30,5, 57,12, 72,9 bis. II,12,3 et 17, 14,9 et 15, 36,8, 51,8, 85,14. III,1,6, 2,25, 36,5, 57,13, 63,13. IV,4,14, 6,1, 17,19, 18,24, 46,28 et 29, 83,10. V,6, 20, 18,10, 20, 9, 1, 11, 12, 31,8, 42,10, 2, 20,6 quibus plana evenerant, facile inrupere: *quis* *impugnandus* agger,.. conflictabantur. 38, 19, 3,40,7, 43,9, 65,6, 4,24,3, 40,5, 50,9, 74,20, 6,8,10, 44,9, 11,2,8, 3,9, 4,2, 6,1, 20,16, 25,6, 33,3, 12,55,1, 63,2, 13,3,9, 14,2, 16,11, 35,7, 40,10, 14,16,2, 22,12, 44,14, 50,3, 53,2 et 14.

59,3, 15,38,5, 42,5, 44,7, 58,4, 73,6, 16,16,7, 25,3. — *Quis* I,50,7. II,93,11. III,5,9. IV,31,5, 41,6, 53,7. V,16,19, 2,20,7. 66,2, 85,13, 3,21, 18, 26,15, 38,12, 4,14,4, 56,3, 67,20, 72,8, 5,3,12, 6,36,13, 12,9,8, 45,9, 13,14,3.

Quibus (abl.) D 7,4, 17,10, 26,20, 29,12, 39,3. A 1,12, 3,14, 5,15, 6,15, 20,9, 30,7, 38,10, 40,7, 41,15. G 18,3, 43,18. I,11,1, 20,6, 30,3. II,40,9, 87,12. III,11,13, 18,14, 52,15, 54,12, 55,8, 75, 4 et 5, 78,6. IV,8,9, 13,11, 25,8, 32,12, 56,13, 64,20, 72,8, 74,15, 81,1, 1,4,15, 6,4, 78,7, 2, 23,13, 45,4, 58,11, 88,3, 3,12,20, 47,12, 67,16, 4,8,18, 6,1,7, 5,10, 11,10,11, 11,4, 12,26,4, 37,14, 13,21,23, 23,12, 34,5, 49,7, 50,6, 14, 12,2, 21,17, 23,2, 48,18, 57,3, 15,14,13, 47,5, 54,12, 16,8,1, 14,13, 17,7 et 18, 19,5, 35,8, in q. D 4,9, 5,3, 10,39, 17,1, 21,16, 30,1, 31, 5 et 36 et 37, 35,6, 39,6. A 34,12. G 19,10, 29,4, 1,52,5. III,11,10, 24,4, 44,7, 2,73,4, 13, 35,25, 14,22,16, 27,6, 49,3. ex (e) q. D 18,23, 25,26, 26,28. A 15,5 (e). G 43,2 (e) et 10, 1,22, 11 (e), 52,14 (e), 61,9 (e). II,11,3 (e), 14,5 (e). 32,23 (e). III,10,1 (e). IV,34,11. V,9,16 (e). 3, 16,18, 13,19,4, 14,60,9, 15,44,2, 50,6, 56,12, 16,13,15, de q. D 31,10, 42,2, 1,59,7, 6,28,4, 15,50,10, sine q. I,38,6, a q. I,43,11. II,96,8, III,57,7, cum q. II,9,3, 6,5,6, 13,28,7, quibuscum 1,25,10, pro q. IV,20,3. — *Quis* IV,7,5, 53,15, 68,17, 75,13, 76,11, 81,3. V,4,16, 11,13, 12,2, 2,30,6, 69,14, 70,7, 3,28,8, 30,4, 52,3, 53,19, 55,2, 56,2, 63,14, 4,41,13, 42,8, 6,13,3, 16,17, 24,11, 27,9, 11,10,22, 20,14, 31,3, 34,11, 12,5,12, 14,20, 51,2, 13,7,5, 31,3, 41,26, 14, 21,23, in q. A 37,26, 1,88,6. III,77,11. IV, 71,27, V,3,16, 19,12, 21,3, 1,25,8, 2,83,10, 12,28,9, a q. IV,25,11, 1,57,2, ex q. 1,8,11, 77,12, 3,35,3, 74,3, 4,16,4, 32,12, 5,6,2, 6,2,9, 14,2, 11,38,13, 12,14,5, 56,10, 14,5,4, 42,9, cum q. 12,28,6. Cf. Wölffl, Philol. 25,105.

Collocatio. G 10,19 eius gentis, *cum* qua bellum est, captivum. 4,43,5, 16,34,4 *cum quo*. II,9,3, 6,5,6, 13,28,7 *cum quibus*. 12,28,6 *cum quis*. 1,25,10 *quibuscum*: de hac relativi collocationes cf. Greef, Philol. 32,723. 3,43,14 *quos inter*. 15,1,14 *quem penes*. — D 33,7, 3, 55,18, 6,24,13 *quem ad modum*. II,46,14 *quas inter voces*. III,26,10 *quae super cuncta*. 2, 83,10 *quo in loco*. (4,15,13 ob quam ultionem.) — A 18,17 Monam insulam, a [Bipontini add.; Draeg., Peter om.] cuius possessione revocatum Paulinum.. memoravi,.. D 13,12 *ad* quorum exempla. 14,20 *ad* quorum aures. 16,3 *ad* cuius sumnam eruditioem. 14,61,17 *ad* cuius nutum absentis. (4,72,7 *quorum ad formam*.) V,7,10 *circa* cuius os. 6,27,14 *de* cuius moderatione atque sapientia. 13,1,14 *de* cuius iurgiis. (4,1,6 *cuius de potentia*. 11,5,8 *cuius de potentia* **et exitio*. 12,12,7 *quorum de sententia*.) G 2,12 *e* quorum nominibus. 13,13,5 *ex* cuius familiaribus. (2,32,12 *quorum e numero*. 48,3 *cuius e domo*.) III,71,6 *in* quarum tectum. V,26,4 *in* cuius abrupta. 15,22,9 *in* cuius locum. 61,17 *in* quorum ultionem. (3,31,22 *quorum in pecuniam atque famam*. 4,11,17 *quorum in manus*.) D 30,12 *in* cuius extrema parte. 1,7,20 *in* cuius manu. 11,10,6 *in* cuius transgressu. 16,27,4 *inter* quorum

aspectus et minas. 1, 23, 2 quorum per umeros. — V, 3, 9 primo cuius auxilio.

Significatio. I) A) subiungit enuntiatum secundarium. 1) AA) a) pertinet ad subst. aa) ad singula a) nom. propr. aa) D 16, 33 incipit Demosthenes *vester [Halm includit], quem vos.. antiquum fingitis, .. 19, 3 ad Cassium**, *quem reum faciunt, quem primum adfirmant flexisse ab illa vetere.. dicendi via. 17, 2 oratores, in quibus non Menenium.. Agrip-pam, qui potest videri antiquus, .. 22, 1. 25, 2 [Andres, Peter.]. 26, 15 Cassium, quem solum Aper.. nominare ausus est, .. 32, 26. G 9, 1. I, 12, 12. 13, 3. 14, 9. 15, 9. 16, 11. 21, 1. 25, 2 Onomastum.. sceleri praefecit, a quo Proculum.. et Veturium.. perductos.. pretio et promissis onerat. 29, 8. 33, 3. 42, 1 Vinium invasere, de quo et ipso ambiguitur, consumpsertime.. 46, 6. 48, 8. 59, 9. 70, 17. 87, 11. II, 9, 9. 10, 5. 11, 17. 27, 3. 33, 17 Otho, cui uni apud militem fides (erat), .. 49, 5. 63, 3. 79, 2. III, 12, 13. 28, 2. 38, 17. 42, 9. 45, 2. 53, 2. IV, 10, 2. 19, 16. 37, 10 Vocabulm sequuntur, apud quem resumpto Vespasiani sacramento ad liberandum.. obsidium ducebantur. 41, 16. 43, 3. 56, 14. 58, 33. 80, 8. 81, 6. 82, 4. 83, 2 et 13. 84, 19. V, 19, 13. 21, 4. 26, 9, 1, 1, 7. 6, 2 [Nipp.];. 7, 20, 8, 2 [Nipp.];. 12, 16, 13, 18, 16, 5 [Nipp.];. 20, 7. 23, 11 et 14. 39, 14. 44, 8. 53, 10 et 23. 58, 8. 63, 12. 77, 8. 79, 17. 2, 3, 5 ob scelus Antonii, qui Artavasden.. specie amicitiae inlectum, dein catenis oneratum, postremo interfecrat. 26, 19. 27, 8. 28, 3. 34, 8. 43, 11. 48, 3 et 6. 49, 6. 51, 1. 57, 2. 58, 10. 59, 6. 60, 6. 64, 15. 66, 6. 67, 8. 68, 1. 75, 11. 86, 2. 3, 8, 2 [Nipp.];. 20, 1. 22, 1. 23, 3 et 6 et 9 et 11. 24, 16. 31, 17. 34, 3. 36, 11. 48, 9. 50, 12 [Nipp.];. 56, 6. 63, 8. 71, 17. 72, 15. 75, 3. 4, 1, 6. 3, 4 et 8 ad uxorem eius Liviam convertere, [Nipp.];. quae soror Germanici.. pulchritudine praecelebat. 3, 19. 16, 18. 19, 3. 20, 5. 21, 12 relatum (est).. de Cassio exule, qui sordidae originis.. effecerat. 27, 8. 36, 9 et 12. 43, 5. 52, 12. 53, 11 id.. repperi in commentariis Agrippinae filiae, quae Neronis.. mater vitam suam.. posteris memoravit. 56, 14. 58, 2. 59, 19. 68, 10. 71, 5 [Nipp.];. et 9 Gallus, cuius liberorum Agrippina mater tera erat, .. 71, 17 Iulia mortem obiit, quam neptem Augustus.. damnaverat. 71, 20. 74, 11. 5, 1, 5 cum Tiberio Nerone, qui.. profugus, pace.. pacta in urbem rediit. 1, 16. 8, 5. 6, 3, 1. 7, 2 et 5. 9, 5. 16, 13. 18, 2 [Nipp.];. et 8. 23, 1. 25, 2. 27, 3 et 5 et 14. 28, 11. 29, 1 et 16 et 21. 30, 6. 32, 14. 36, 7. 40, 14. 42, 7. 43, 7. 45, 16 et 18. 47, 6. 11, 1, 14 [Nipp.];. 5, 8. 8, 1. 9, 5. 12, 2 et 3. 18, 3. 20, 11. 21, 1. 30, 3. 37, 14. 12, 3, 5. *4, 4. 7, 8. 11, 12. 12, 12. 13, 10 [Nipp.];. 15, 10. 25, 2. 29, 9. 33, 2. 53, 4. 54, 8. 59, 2. 61, 7. 64, 20. 65, 4. 13, 1, 14. 2, 8. 6, 2. 10, 2 et 8. 11, 5. 13, 5. 15, 17. 19, 5. 20, 12. 23, 2. 30, 11 [Nipp.];. 32, 6. 33, 9. 34, 2. 42, 10. 45, 16. 14, 11, 13. 12, 21. 17, 3. 21, 7. 22, 4. 38, 16. 39, 14. 48, 2 et 5. 59, 10. 64, 6. 15, 1, 14. 6, 18. 22, 9. 50, 14. 52, 10. 53, 10. 56, 8. 66, 2 et 9. 67, 13. 74, 2. 16, 1, 2. 10, 6. 12, 6. 30, 8. 33, 2. 34, 4.